

20  
25  
Frühjahr-Sommer

# SORTIMENTSLISTE

 **DECKER**  
und Söhne



Decker und Söhne



“ Die Essenz unserer Weine  
liegt in ihrer Vielschichtigkeit  
und der Fähigkeit, alle  
Sinne anzusprechen.

# Sekt

Bei unserer klassischen Flaschengärung findet die zweite Gärung in der Flasche statt. Durch das lange Hefelager von mindestens zwölf Monaten wird der Sekt besonders cremig, verfügt über eine frische Säure und kann über viele Jahre gelagert werden.

Nr.	traditionelle Flaschengärung	0,75l
9000	<b>Riesling · brut</b> mineralische tolle Riesling-Aromatik, feinperlig 12,5 % vol · 14,53 €/l	11,50 €
8000	<b>Riesling · trocken</b> elegant, feine Rieslingfrische 12,5 % vol · 14,53 €/l	11,50 €
7000	<b>Würzer · trocken</b> fruchtig aromatisch 12,5 % vol · 14,53 €/l	11,50 €

# Secco

...auch Perlwein genannt, bezeichnet einen Wein mit zugesetzter Kohlensäure. Wir verwenden endogene Kohlensäure, die bei der Vergärung von Traubenmost zu Wein entsteht und wird später dem Secco wieder zugesetzt wird.

Nr.	perlig	0,75l
0500	<b>Edition „R“ Secco</b> feiner Duft, lebendig · 10,5 % vol · 10,00 €/l	7,50 €
0550	<b>Rosé Secco</b> frisch, fruchtig, munter · 11,0 % vol · 10,00 €/l	7,50 €
0600	<b>Muskateller Secco</b> interessantes, nicht aufdringliches Muskataroma, dezente Fruchtsüße · 10,5 % vol · 10,00 €/l	7,50 €
0700	<b>Weinbergs-Pfirsich Secco</b> Wein trifft Pfirsich - prickelnd, sehr erfrischend mit einer verspielten Restsüße · 8,5 % vol · 10,40 €/l	7,80 €
0750	<b>Cassis Secco</b> Die Komposition aus schwarzen Johannisbeeren 8,5 % vol · 10,40 €/l	7,80 €

# Einen Prosit auf die Zukunft

Unser neues Logo vereint Tradition und Moderne – genau wie unsere Weine. Das vertraute Grün bleibt erhalten und steht für unsere Verbundenheit zur Natur und unsere charakterstarken Naheweine.

Der „edle Tropfen“ im „D“, wurde angelehnt an den 1986er Cuvee „DECKER's EDELTROPFEN“. Er symbolisiert für uns: Wein ist lebendiger Genuss, bei dem jede Rebsorte ihren eigenen Charakter zeigt.

Geradlinig und klar zeigt das neue Design unseren Weg in die Zukunft: mit innovativen Rebsorten, modernster Kellertechnik und vor allem dem Einstieg der nächsten Generation ins Familienbusiness.



„D“ aus dem alten Logo



„D“ aus dem neuen Logo

Nr.	ohne Alkohol	0,75l
4400	<b>Roter Traubensaft</b> fruchtig-süße Aromen, tiefrot, 100 % Fruchtsaftgehalt 5,33 €/l	<b>4,00 €</b>
4700	<b>Trauben Secco</b> unvergorener Traubensaft mit feiner Kohlensäure versetzt · spritzig-prickelnd und ganz ohne Alkohol 9,33 €/l	<b>7,00 €</b>
4800	<b>Rosé alkoholfrei</b> schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein; mild, frisch, fruchtig, aromatisches Bouquet nach roten Früchten. Ein Zusammenspiel von fruchtigen Aromen mit frischer Säure. 11,33 €/l	<b>8,50 €</b>

Zechweine sind leicht, löschen den Durst und schmecken auch lecker als Schorle.

Für Ihren kräftigen Geschmack: der klare Williams Christ und der Alte Weinbrand, oder etwas süßer: der Sauerkirsch-Likör.

Nr.	Zechweine	1,0l
2307-L	<b>2023 Rivaner · trocken</b> frisch, leicht, feinfruchtig 12,5 % vol – RS 4,5 g/l · WS 5,0 g/l	5,50 €
2305-L	<b>2023 Riesling Kabinett · trocken</b> kräftig, anregend 12,0 % vol · RS 6,4 g/l · WS 7,2 g/l	5,50 €
2308-L	<b>2023 Kerner Spätlese · trocken</b> feine Frucht nuances · nachhaltig 12,5 % vol · RS 7,9 g/l · WS 6,6 g/l	5,80 €
2334-L	<b>2023 Cuvée · feinherb Riesling &amp; Weißer Burgunder</b> rassig, mit feinem Aroma 12,0 % vol · RS 12,3 g/l · WS 6,5 g/l	5,80 €
2112-L	<b>2021 Müller-Thurgau · lieblich</b> fruchtig süffig 11,0 % vol · RS 29,1 g/l · WS 5,9 g/l	5,50 €
2206-L	<b>2022 Dornfelder Rotwein · trocken</b> farbintensiver Rotwein, dezentes Kirscharoma 12,5 % vol · RS 5,3 g/l · WS 5,2 g/l	5,80 €
8081	<b>Glühwein aus Weißwein</b> aromatisch gewürzt · 11,0 % vol	5,80 €
8082	<b>Glühwein aus Rotwein</b> feinfruchtig, mit feiner Süße und Würze · 12,5 % vol	5,80 €

Nr.	Destillate	
9100	<b>Sauerkirsch-Likör · 0,35 L</b> spannende Frucht komposition · 23,0 % vol · 40,00 €/l	14,00 €
9500	<b>Williams Christ · Birnenbrand · 0,35 L</b> intensives, klares Frucht aroma · 40,0 % vol · 54,28 €/l	19,00 €
9900	<b>Alter Weinbrand · 0,5 L</b> weich, hervorragende Reife · 38,0 % vol · 44,00 €/l	22,00 €

Genießen Sie die mineralische Eleganz unserer Weißweine. Lassen Sie sich verzaubern von ihrem unverwechselbaren fruchtigen Charakter. Tauchen Sie ein in die Vielfalt des säurearmen Genusses.

Nr.	trocken	0,75l
2223	<b>2022 Auxerrois Kabinett</b> weich, milde Säure, dezente Aromatik 12,0 % vol · RS 3,5 g/l · WS 5,4 g/l · 9,06 €/l	<b>6,80 €</b>
2232	<b>2022 Gewürztraminer Spätlese</b> würzig, mit Aromen von Bitterorange und Maracuja 13,5 % vol · RS 5,8 g/l · WS 6,1 g/l · 9,33 €/l	<b>7,00 €</b>
2222	<b>2022 Weißer Burgunder</b> leichte Säure, dezentes Aroma von Apfel & Aprikose 12,5 % vol · RS 6,0 g/l · WS 5,8 g/l · 9,33 €/l	<b>7,00 €</b>
2328	<b>2023 Grauer Burgunder Spätlese</b> fruchtbetonter Burgunder, angenehmer Alkoholgehalt 12,0 % vol · RS 5,8 g/l · WS 6,5 g/l · 9,73 €/l	<b>7,30 €</b>
2321	<b>2023 Chardonnay Spätlese</b> Melone- und Stachelbeernoten, sehr milde Säure 13,0 % vol · RS 5,6 g/l · WS 5,6 g/l · 10,40 €/l	<b>7,80 €</b>
2220	<b>2022 Riesling Spätlese</b> rassige Säure, Duft nach Pfirsich und Apfel 12,0 % vol · RS 7,6 g/l · WS 7,2 g/l · 10,40 €/l	<b>7,80 €</b>
2237	<b>2022 Sauvignon Blanc Auslese</b> feine Säure, Aromen von Pfirsich, Zitrus und Stachelbeeren · 14,0 % vol · RS 4,0 g/l · WS 5,6 g/l · 10,66 €/l	<b>8,00 €</b>
2409	<b>2024 Grauer Burgunder Auslese</b> feinfruchtige Aromen mit Finesse 13,5 % vol · RS 6,5 g/l · WS 5,0 g/l · 12,00 €/l	<b>9,00 €</b>
2438	<b>2024 Sauvignier Gris Auslese</b> die Frucht ist etwas intensiver als beim Grauburgunder, leicht vanillig, weich 13,5 % vol · RS 6,5 g/l · WS 6,5 g/l · 12,00 €/l	<b>9,00 €</b>

Nr.	trocken, zum Reifen	0,75l
2320	<b>2023 Riesling Auslese</b> kräftig im Geschmack, Zitrus Note, dezente Säure 12,0 % vol · RS 7,8 g/l · WS 7,4 g/l · 12,00 €/l	9,00 €
2303	<b>2023 Riesling Auslese vom Kies</b> gewachsen auf Naheterrassenschotter-Kies, langsame Gärung, gelagert auf Feinhefe, Aromen von Aprikose und Pfirsich, Mineralik im Abgang, kaum Fruchtsüße mit viel Potential zum Reifen. 12,5 % vol · RS 1,0 g/l · WS 6,9 g/l · 16,00 €/l	12,00 €
Nr.	mit Fruchtsüße	0,75l
2304	<b>2023 Burgunder-Cuvée · feinherb Weißer &amp; Grauer Burgunder</b> Die Hochzeit zweier Burgundertypen 12,0 %vol · RS 13,8 g/l · WS 6,0 g/l · 9,33 €/l	7,00 €
2224	<b>2022 Scheurebe · feinherb</b> feinfruchtig · an schwarze Johannisbeere erinnernd 12,0 % vol · RS 12,7 g/l · WS 5,4 g/l · 9,33 €/l	7,00 €
2226	<b>2022 Muskateller Spätlese · feinherb</b> sehr aromatisch · traubiger schmeckt kein Wein 11,0 % vol · RS 15,8 g/l · WS 4,9 g/l · 10,00 €/l	7,50 €
2235	<b>2022 Kerner Spätlese · süß</b> rassig · fruchtig, betörende Süße 8,0 % vol · RS 83,2 g/l · WS 7,5 g/l · 10,40 €/l	7,80 €
2330	<b>2023 Gewürztraminer Auslese · lieblich</b> würzig, exotische Fruchtaromen 12,5 % vol · RS 41,4 g/l · WS 6,0 g/l · 10,66 €/l	8,00 €
2331	<b>2023 Kerner Auslese · edelsüß</b> fruchtige Aromatik, der edelsüße Gaumenschmaus 10,0 % vol · RS 88,0 g/l · WS 6,4 g/l · 11,33 €/l	8,50 €

## Rosé

Weißherbst - Roséwein gewinnt man durch das sofortige Abpressen roter Trauben. Dabei lösen sich aus den Schalen nur wenige Farbstoffe, die dem Wein einen frischen rosé Farbton verleihen. Er zeichnet sich durch Frucht und Frische bei geringem Gerbstoff- und Fruchtsäuregehalt aus.

Nr.

0,75l

2315	<b>2023 Frühburgunder · trocken</b> feine Frucht, süffig 12,0 % vol · RS 7,2 g/l · WS 6,3 g/l · 10,00 €/l	7,50 €
2302	<b>2023 Portugieser · feinherb</b> unkompliziert, weich, angenehm 11,0 % vol · RS 15,2 g/l · WS 6,0 g/l · 10,00 €/l	7,50 €
2129	<b>2021 Cuvée · lieblich</b> <b>Saint Laurent &amp; Frühburgunder</b> feinfruchtig, für den süßen Gaumen 10,5 % vol · RS 39,7 g/l · WS 7,6 g/l · 9,33 €/l	7,00 €

## Blanc de Noir

franz.: „der Weiße aus dem Schwarzen“ ist ein Weißwein, der aus roten Trauben gewonnen wird. Aus den gesunden, roten, reifen Trauben wird Saft aus dem Fruchtfleisch so schonend gepresst, dass keine Farbstoffe in den Most geraten.

Nr.

2425	<b>2024 Spätburgunder · trocken</b> er vereint die Frische und Fruchtigkeit eines Weißweins und passt ideal zu leichten Speisen. 12,5 % vol · RS 5,8 g/l · WS 5,9 g/l · 10,66 €/l	8,00 €
------	---	--------



aus edlen Reben!



# Rot

Unsere trockenen Rotweine reifen teils im Edelstahltank, teils im Holzfass. Der Edelstahltank-Ausbau bewahrt die Frische des Weins, während die Holzfasslagerung dem Wein eine besondere Cremigkeit, weiche Tannine und elegante Aromen verleiht. Durch den Sauerstoffkontakt im Holzfass wird der Wein komplexer.

Nr.	trocken	0,75l
2213	<b>2022 Saint Laurent</b> dezent es Süßkirscharoma, nachhaltig 13,0 % vol · RS 5,3 g/l · WS 5,0 g/l · 9,33 €/l	7,00 €
2233	<b>2022 Cabernet Dorsa</b> dicht, komplex, vollmundig 13,0 % vol · RS 6,3 g/l · WS 5,0 g/l · 9,33 €/l	7,00 €
2316	<b>2023 Regent</b> interessante Fruchtaromen 13,0 % vol · RS 5,8 g/l · WS 5,4 g/l · 10,00 €/l	7,50 €
2117	<b>2021 Spätburgunder Spätlese</b> ausdrucksvoll, vollmundig, körperreich 13,0 % vol · RS 6,0 g/l · WS 4,7 g/l · 10,66 €/l	8,00 €
2236	<b>2022 Frühburgunder Auslese</b> weich, feine süßliche Aromatik 13,5 % vol · RS 4,5 g/l · WS 4,6 g/l · 11,33 €/l	8,50 €

Nr.	trocken · aus dem Holzfass	0,75l
2119	<b>2021 Dornfelder</b> ein Dornfelder mit Flair, Aromen von Kirsch, Wildbeeren und Vanille, dezente feine Tanninstruktur 13,0 % vol · RS 5,4 g/l · WS 5,4 g/l · 14,66 €/l	11,00 €
1639	<b>2016 Dunkelfelder</b> feine Frucht nuancen, an reife dunkle Kirschen erinnernd, eingebettet in einer leichten Holznote 14,0 % vol · RS 2,4 g/l · WS 6,5 g/l · 17,33 €/l	13,00 €

Nr.	trocken · aus dem Barrique	0,75l
2240	<b>2022 Frühburgunder Auslese</b> Feiner Duft, zart eingebundenes Tannin mit einer leichten Vanillenote. 13,0 % vol · RS 2,0 g/l · WS 4,6 g/l · 20,00 €/l	15,00 €



## Rot

Nr.	mit Fruchtsüße	0,75l
2211	<b>2022 Dornfelder · feinherb</b> reife, harmonische Art, feine Kirscharomen 12,0 % vol · RS 15,4 g/l · WS 5,1 g/l · 9,06 €/l	<b>6,80 €</b>
2018	<b>2020 Saint Laurent · feinherb</b> feine süßliche Aromen 12,0 % vol · RS 13,5 g/l · WS 5,0 g/l · 9,33 €/l	<b>7,00 €</b>
2210	<b>2022 Dornfelder · lieblich</b> feine Fruchtsüße, süffig 10,5 % vol · RS 37,6 g/l · WS 5,1 g/l · 9,06 €/l	<b>6,80 €</b>
2327	<b>2023 Regent · süß</b> tiefdunkel - ein „Süßer“ mit Charakter-Komplex 8,0 % vol · RS 77,2 g/l · WS 5,7 g/l · 10,00 €/l	<b>7,50 €</b>

## Die neue Generation

Unsere nächste Generation ist schon seit Langem tatkräftig im Weingut aktiv und prägt den Betrieb mit frischen Ideen und jungem Elan. Dieser Einfluss spiegelt sich auch in unseren Weinen wider: modern, dynamisch, zeitgemäß. Wir sind stolz darauf, dass sich das Zusammenspiel von Tradition und Innovation in jeder Flasche zeigt.

Die Verknüpfung von traditionellem und neuem Know-How, tolle Ansätze unserer Jugend in der Weinherstellung, z.B. die Verwendung von modernen, resistenten Traubensorten, Einsatz aktuellster Techniken im Weinkeller etc. zeigen sich auch im geradliniger gehaltenen neuen Logo.

## Weinproben

Fernab von Alltagsstress ist unser Weingut ein Ort des Genießens. Hier können Sie unsere Weine und uns in ungezwungener Atmosphäre kennen lernen. Tauchen Sie in unsere Weinwelt ein - bei einer Stippvisite am Tresen oder einer gebuchten Weinverkostung am großen Tisch.

Bei einer Führung durch die Weinberge oder durch den Weinkeller und unsere Produktionsräume gewinnen Sie einen authentischen Eindruck von der Arbeit des Winzers. Gerne unterbreiten wir Ihnen ein individuelles Angebot.

## Verkaufsbedingungen

Die Verpackung der Weine erfolgt in 12er Kartons, Sekt, Secco und Saft in 6er Kartons - eine Sortenmischung innerhalb der Kartons ist möglich. Alle Preise gelten ab Weingut, einschließlich Glas, Verpackung, Sekt- u. Mehrwertsteuer. Leergut nehmen wir betriebsbedingt nicht zurück, bitte im Altglas Container entsorgen.

Im Rahmen unserer Auslieferungstouren erfolgt die Lieferung ab 36 Flaschen Frei Haus. Termine sind im Frühjahr, November/Dezember sowie im Sommer nach den Weinfesten. Lieferung innerhalb Deutschlands bis 36 Flaschen per DPD, zzgl. Frachtkostenanteil von 11,90 € / Paket.

Der Rechnungsbetrag ist sofort nach Erhalt ohne Abzug zu zahlen. Bei Neukunden bitten wir um Barzahlung oder mit EC-Karte, bei Versand per Vorkasse.

Erfüllungsort ist Dorsheim, Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Kreuznach. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Sie haben das Recht, binnen einer Frist von zwei Wochen nach Eingang der Ware zu widerrufen. Der Widerruf kann ohne Begründung schriftlich oder per E-Mail an das Weingut abgegeben werden.

**Mit dieser Sortimentsliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.**

## Weingut Decker & Söhne

Trollbergstraße 24  
55452 Dorsheim · **NAHE**

Tel (0) 6721 995 253  
Mobil (0) 152 219 539 09  
Fax (0) 6721 995 258

[www.weingut-decker.de](http://www.weingut-decker.de)

[ralf@weingut-decker.de](mailto:ralf@weingut-decker.de)

